

خبر

رضا فیاضی:

سینمای خوب برای تمام اقشار ایده دارد



بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر گفت: مخاطبان ما فقط از یک قشر نیستند و سینمایی خوب است که برای تمامی اقشار، فیلم و ایده برای ساختن داشته باشد نه فقط کمدی. رضا فیاضی در گفت‌وگو با ایرنا در این باره که تمایل شما سینما یا تئاتر است؟ اظهار داشت: تئاتر بوده است. در یک دوره‌ای فکر می‌کنم تئاتر بوده و تمام. اما الان اعتقاد دارم که سینما حرف اول را می‌زند. برای این که زبان سینما بین‌المللی است؛ زبانی که با گوش، چشم و وجود آدم‌های مختلف ارتباط برقرار می‌کند، اما تئاتر محدودیت دارد. بازیگر «معمای شاه» بیان داشت: برای ساختن یک بازیگر برای این که به قول معروف مهبیای کار شود لازم است که تئاتر کار کند. این پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون در این باره که آیا آثار کمدی که در سینماها اکران می‌شود را کمدی به معنای واقعی می‌دانید؟ ادامه داد: میانه خوبی با این کارها ندارم و ذائقه من نیست. ذائقه مردم، در حال تحلیل رفتن است و این جالب نیست. شاید از نظر فروش و جلب تماشاگر توانسته باشند موفق شوند اما فیلم‌هایی هستند که می‌توانند مخاطبان بیشتری جذب کنند. بازیگر مجموعه نوستالژی «زی زی گولو» خاطرنشان کرد: صرفاً کمدی‌ای خوب است که آدم را بخنداند و لذت ببرد اما لازم است حرفی هم برای گفتن و ارزش دیدن داشته باشد. فیاضی خاطرنشان کرد: فیلم‌های غیرکمدی هم ذائقه بسیاری از مردم است اما این روزها فیلم‌های کمدی هستند که تبدیل به ذائقه عام جامعه شده است و این برای سینما خوب نیست. این پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون اظهار داشت: مخاطبان ما فقط از یک قشر نیستند و سینمایی خوب است که برای تمامی اقشار فیلم و ایده برای ساختن داشته باشد نه فقط کمدی. کمدی برای مردم لازم است اما فقط نمی‌توان کار کمدی ساخت و تحویل مخاطبان داد.

پین الممل

کوتاه

نیویورک تایمز:



نیویورک تایمز گزارش داد که چین خرید گاز مایع طبیعی (LNG) را از ایالات متحده متوقف کرده و واردات آن از روسیه را افزایش داده است. به گزارش ایرنا، این روزنامه آمریکایی نوشت که چین پس از اعمال تعرفه ۱۵ درصدی بر واردات گاز مایع طبیعی در ۱۰ فوریه (۲۲ بهمن ۱۴۰۳)، خرید آن از ایالات متحده را به طور کامل متوقف کرد. طبق گزارش این رسانه، داده‌های ردیابی کشتی نشان می‌دهد که پکن همچنان از اقتصاد آمریکا فاصله می‌گیرد. داده‌های سرویس گمرک چین هم نشان دهنده این است که واردات گاز مایع طبیعی پکن از واشنگتن بین نوامبر و ژانویه (آبان و دی ۱۴۰۳) به سطح پایینی رسیده است. در عین حال، چین خریدهای خود را از روسیه افزایش داده است به طوری‌که سال گذشته مسکو چهار برابر بیشتر از واشنگتن گاز مایع به پکن تحویل داده است.
زمانیکه پکن در واکنش به دور اولیه تعرفه‌های ۱۰ درصدی وضع شده توسط دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا بر ال‌گازهای چینی، بر سوخت‌های فسیلی آمریکا تعرفه وضع کرد، تنها در کشتی باری گاز مایع طبیعی از آمریکا در مسیر چین بودند. به گفته شرکت انرژی بلژیکی «کیپلر» (Kpler)، یک کشتی قبل از اعمال تعرفه‌ها وارد چین شد و معموله خود را تخلیه کرد. در حالی که کشتی دیگر برای فرار از عوارض به بن‌گلادش هدایت شد. نیویورک تایمز ادامه داد که تحریم گاز طبیعی روسیه توسط اروپا پس از جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲ منجر به فروش گاز آن کشور با قیمت‌های بسیار پایین شده است. در حالی که شرکت‌های اروپایی به میزان قابل توجهی برای گاز سایر کشورهای جمله آمریکا هزینه بیشتری می‌پردازند. در نتیجه، شرکت‌های چینی این فرصت را داشته‌اند که به جای آمریکا، مقادیر زیادی گاز از آن از روسیه خریداری کنند. نیویورک تایمز خاطرنشان کرد که صادرات گاز مایع طبیعی آمریکا به چین پس از امضای یک توافق تجاری بین پکن و واشنگتن در ژانویه ۲۰۲۰ افزایش یافته بود. این قرارداد شامل تعهد چین برای افزایش خرید گاز آمریکایی بود، البته نه لزوماً برای استفاده داخلی. سپس در سال ۲۰۲۲ صادرات به شدت کاهش یافت، زیرا گاز آمریکا به سمت اروپا هدایت شد، چراکه در آن زمان اروپا تصمیم به توقف خرید گاز روسیه را گرفته بود. بر اساس گزارش اداره گمرک چین، آمریکا در سال گذشته تنها سه درصد از واردات گاز طبیعی چین را به خود اختصاص داده است.

یکشنبه

۱۴۰۴ . ۰۱ . ۳۱

۲۱ شوال ۱۴۴۶ / ۲۰ آوریل ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۰۸۷

سید امیر پروین حسینی اظهار نظر کرد

قبر «خجالت‌نکش» در سریال «پایتخت» بازی کرد؟



ملموس است. بنابراین مهم این است که مردم دوست دارند و زیاد هم نباید سخت گرفت. از نظر من اتفاق خوبی بود. درباره ساخت فصل چهارم سریال ساخت ایران هم گفت: ساخت ایران ۱۵ سال قدمت دارد والان هم یکی از پلتفرم‌ها برای ساخت فصل بعدی این سریال با ما مذاکره کرده است. دو شخصیت برای بازیگر سخت است. آقای مهران فراین کاراکتر (قنبر) را خلق کرده است و حتی در خارج از کشور هم خیلی‌ها این شخصیت را می‌شناسند. همه مادر اطرافمان مشابه کاراکتر قنبر را داشته‌ایم و برایمان

است که قبل از کرونا ما تصمیم داشتیم ورژن دوم سینمایی را بسازیم. کرونا که شد، کلا سینماها تعطیل شد و گفتیم حالا که سینما نیست بیاییم سریال را بسازیم. سریال را که نوشتیم تا آدم‌یم تصمیم به ساخت بگیریم و آماده شویم، سینماها دوباره رونق گرفت. حالا یک فیلم‌نامه سینمایی داشتیم به علاوه متن یک سریال هشت قسمتی. او با تأکید بر اینکه از همان ابتدا تصمیم بر ساخت سریال «خجالت‌نکش» گرفته بودند، در این زمینه خاطرنشان کرد: شما نگاه می‌کنید و می‌بینید که سریال نزدیک به ۴۵۰ دقیقه فیلم مفید است؛ در حالی که یک سینمایی نهایتاً ۹۰ دقیقه است. «خجالت‌نکش» قدم اول برای ساخت یک سریال مستقل در پلتفرم‌ها بر اساس نسخه سینمایی است و در حال حاضر چند کار بر همین اساس در شبکه نمایش خانگی با کارگردان‌های شناخته شده‌ای در حال تولید است. تهیه‌کننده «خجالت‌نکش»

ادامه داد: فرمی که ما انتخاب کردیم، به دلیل ریتمی که مخاطبان سریال انتظار دارند داشت. ضمن اینکه همه چیز تجربه اول بود. کارگردان فیلم اولش بود، بازیگران باید نقش‌هایی دور از خودشان را بازی می‌کردند و... خود من هم برایم جذاب بود که بتوانم فیلمی تهیه کنم که در عین حال که مخاطب را درگیر می‌کند، منتقدان هم دوست داشته باشند. بنابراین بعد از پنج، شش سال به دلیل استقبال تصمیم گرفتیم ورژن بعدی را بسازیم. پروین حسینی درباره نسخه سریال «خجالت‌نکش» ادامه داد: واقعیت این

بسیاری می‌گفتند ساخت فیلمی که قصه آن در روستا می‌گذرد فروش خوبی نخواهد داشت.

مظفرالدین شاه قاجار و زمانی است که اولین چاه نفت خاورمیانه در مسجد سلیمان فوران کرد؛ این فیلم با همکاری بنیاد سینمایی فارابی و دیگر نهادها ساخته خواهد شد. بیشتر بازیگران این فیلم متعلق به مسجد سلیمان و حوالی آن یعنی قوم بختیاری هستند و تقریباً تمامی سکنس‌های آن در خوزستان و تعداد محدودی سکناس نیز در تهران فیلم برداری خواهد شد. عیاری ساخت فیلم‌هایی همچون «آبادانی‌ها»، «بیدارشو آرزو»، «تئوره دیو»، «بودن یا نبودن»، «شاخ گاو»، «روز باشکوه»، «آنسوئی آتش»، «شیخ کزدم»، «تازه‌نفس‌ها»، «خانه پدری»، «ویلا ساحلی» و... را در کارنامه دارد.

کیانوش عیاری قرار است بخش‌هایی از تازه‌ترین اثر سینمایی خود را در مسجد سلیمان فیلمبرداری کند. «خر لنگ» به کارگردانی کیانوش عیاری و تهیه‌کنندگی مشترک مهرداد غفارزاده و کیانوش عیاری هم اکنون در مرحله تحقیق و نگارش قرار دارد و عیاری همزمان با تحقیق و نگارش فیلم‌نامه برای انتخاب لوکیشن‌های بخش‌هایی از فیلم، به مسجد سلیمان سفر کرده است. در این سفر که با همکاری شرکت ملی نفت ایران انجام شد مهرداد غفارزاده و یک گروه چهارنفره از گروه تولید و کارگردانی عیاری را همراهی کرده است. «خر لنگ» درباره وقایع و رویدادهای مربوط به دوره تاریخی محمد علی شاه و

زلنسکی باز هم به چین اتهام زد



رئیس‌جمهور آمریکا با بیان این ادعا که چین برای روسیه موشک تامین می‌کند، اعلام کرد که ۱۰۰ کارخانه و فرد مستقر در چین را در فهرست تحریمی خود قرار داده است. به گزارش ایسنا، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین مدعی است که چین برای روسیه موشک تامین می‌کند و در تولید موشک‌های اسکندر روسیه دخیل است. به نوشته خبرگزاری آناتولی، زلنسکی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ما تحریم‌های اوکراین علیه ۱۰۰ کارخانه و شخص را که در تولید چنین موشک‌هایی دخیل هستند، وضع کرده‌ایم.» وی افزود: «بسیاری از این کارخانه‌ها در روسیه هستند اما متأسفانه برخی هم در چین مستقرند.» زلنسکی همچنین بیشتر مدعی شده بود که شهروندانی از چین برای روسیه علیه اوکراین مبارزه می‌کنند. در این میان، وزارت خارجه چین این ادعای زلنسکی را رد کرده و یکی از سخنگوهای وزارت خارجه چین گفت: «ما هرگز تسلیحات‌کننده برای هیچ‌یک از طرف‌های درگیر تأمین نمی‌کنیم و بر صادرات تجهیزات و وسایلی که دو کاربری دارند، به شدت کنترل داریم.» این سخنگو ادامه داد: «اوکراین این را به وضوح می‌داند و علناً گفته است که بیشتر قطعات نظامی وارداتی روسیه از ایالات متحده و سایر کشورهای غربی وارد شده است. چین قاطعانه با اتهامات بی‌اساس و دستکاری سیاسی مخالف است.»

انگلیس: قطع همکاری با چین حماقت است

وزیر دارایی انگلیس به عنوان دومین مقام عالی‌رتبه دولت انگلیس، فشارهای رئیس‌جمهور آمریکا برای قطع همکاری‌های اقتصادی با چین را رد و تصریح کرد که «قطع ارتباط با دومین اقتصاد بزرگ جهان، اقدامی بسیار احمقانه خواهد بود» و دولت لندن مسیر مستقلی در قبال پکن دنبال خواهد کرد. به گزارش «ریچل ریوز» در گفت‌وگو با روزنامه تلگراف، ضمن تأکید بر اهمیت توسعه روابط تجاری با چین، از سیاست‌های یکجانبه و تحمیلی دونالد ترامپ در قبال پکن فاصله گرفت. وی با صراحت گفت: «چین دومین اقتصاد بزرگ دنیاست و قطع همکاری با آن اقدامی بسیار ناپخته خواهد بود. این موضع دولت ماست.» این موضع‌گیری در شرایطی اعلام می‌شود که ترامپ در قالب سیاست موسوم به «جنگ تعرفه‌ای روز آزادی» فشارها بر کشورهای متحد آمریکا برای کاهش روابط اقتصادی با چین را افزایش داده است. طبق گزارش وال استریت ژورنال، دولت آمریکا در جریان مذاکرات تجاری با بیش از ۷۰ کشور، اعمال محدودیت بر همکاری

چین ۶ ماهواره در مدار زمین قرارداد

«شیان ۲۷» (Shiyan) – به فضا برد که همگی در مدار زمین قرار گرفتند. ماهواره‌های جدید آزمایشی قرار است به پژوهش‌های محیط فضایی و آزمایش فناوری‌های مرتبط بپردازند. این پانصد و هفتادمین مأموریت

Long March) – ساعت ۵ و ۰۶ دیروز به

وقت پکن، از مرکز پرتاب ماهواره‌ای «تی یوان» (Tiyuan) واقع در استان «شانسی» (Shanxi) به فضا پرتاب شد. بنابراین گزارش، راکت ماهواره بر یاد شده با خود ۶ ماهواره

راکت ماهواره بر از نوع «لانگ مارچ» چین به فضا به شمار می‌رود. شینهوا به جزئیات بیشتر در این خبر اشاره‌ای نکرد. به گزارش ایرنا، چین در اسفند و بهمن ۱۴۴۳ نیز دو بار توسط راکت‌های ماهواره بر «لانگ مارچ»، هر بار ۱۸ ماهواره و در مجموع ۲۸ ماهواره در مدار زمین قرار داده بود.

آرمان‌ملی

armanmeli.ir

فرهنگ و هنر

سینما

روزهای پایانی اکران نوروزی

فروش اولین اکران سال پس از گذشت حدود دو ماه به بیش از ۲۷۰ میلیارد تومان رسیده و از چند روز آینده تعدادی فیلم جدید جایگزین برخی فیلم‌های اکران نوروزی می‌شوند. «بازی رابکش»، «انیمیشن «رویا شهر»، «بی سرو صدا»، «زینبا صدایم کن» و «خانه ارواح» از جمله فیلم‌هایی هستند که قرار است در اردیبهشت ماه روی پرده سینماها بروند. بر همین اساس اکران فیلم‌هایی که به کف فروش رسیده‌اند ونیز «۷ سی» که آذرماه سال قبل به کف فروش رسیده است، به پایان خواهد رسید. فیلم «۷ سی» به کارگردانی بهرام افشاری با حدود ۶ میلیون نفر تماشاگر، به فروش ۳۵۹ میلیارد تومان رسیده است. فیلم‌های اکران نوروزی ۱۴۰۴ هم تاکنون با حدود ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر تماشاگر بیش از ۲۷۰ میلیون تومان بلیت فروخته‌اند. در آستانه اکران فیلم‌های جدیدآخرین آمار فروش فیلم‌های روی پرده براساس اطلاعات سامانه مدیریت فروش و اکران سینما (سما) منتشر می‌شود. «دایناسور» به کارگردانی مسعود اطیابی: یک میلیون ۲۷۸ هزار نفر تماشاگر و ۱۰۸ میلیارد تومان فروش. «موسی کلیم» به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا: ۶۴۷ هزار نفر تماشاگر و ۵۰ میلیارد و ۸۶۱ میلیون تومان فروش. «کونکل مولوتوف» به کارگردانی حسین دوماری: ۴۸۰ هزار نفر تماشاگر و ۴۳ میلیارد و ۲۹۹ میلیون تومان فروش. «رها» به کارگردانی حسام فرهنگند: ۲۷۸ هزار نفر تماشاگر و ۲۶ میلیارد و ۱۷۹ میلیون تومان فروش. «پسر دلفینی ۲» به کارگردانی محمد خیراندیش: حدود ۲۴۵ هزار نفر تماشاگر و ۱۸ میلیارد و ۳۵۴ میلیون تومان فروش. «بامبولک» به کارگردانی آرش معریان: ۱۶۲ هزار نفر تماشاگر و ۱۱ میلیارد تومان فروش. «پیشمرگ» به کارگردانی علی غفاری: ۱۸۰ هزار نفر تماشاگر و ۱۰ میلیارد و ۰۵۶ میلیون تومان فروش. «صیاد» به کارگردانی جواد افشار: حدود ۱۷ هزار نفر تماشاگر و یک میلیارد و ۴۲۷ میلیون تومان فروش. «عینک قرمز» به کارگردانی حسین مهکام: حدود ۶ هزار نفر تماشاگر و ۴۷۲ میلیون تومان فروش.

کوتاه

ایرج نوزدی به دوبله بازگشت

ایرج نوزدی، بازیگر و دوبلور. برای دوبله نقش سانچو در سریال «فرمانروایه جویونگ» به دوبلاژ تلویزیون آمد. سریال «فرمانروایه جویونگ» که شبکه تماشا در حال پخش است و بسیاری از بزرگان دوبله ایران همچون: محمود قنبری، زهره شکوفنده، اکبر منانی، ناصر ممدوح، سعید مظفری، مینو غزنوی، جواد پزشکیان، عباس نباتی، داریوش گاردان، منوچهر زنده‌دل، شروین قطعه‌ای، می‌طراهر مظلومی، خسرو شمشیرگاز، سعید شیخ‌زاده و تعدادی دیگر هنرمندان برای دوبله در این سریال حضور دارند. ایرج نوزدی یکی از شخصیت‌های این مجموعه را به نام «سانچو» گفت و به‌تازگی به جمع دوبلورهای این سریال پیوست.

گزارش

اختلافات در پنتاگون عمیق‌تر می‌شود



به گفته یکی از مقام‌های ارشد دولت ترامپ، آشفتگی‌های اخیر در پنتاگون بازمه شدت گرفته و این بار فرانس استرئیس دفتر وزیر دفاع آمریکا در روزهای آتی سمتش را ترک کند و در رست جدیدی در پنتاگون مشغول به کار شود. «جو کسیر» رئیس دفتر بیت هگست، وزیر دفاع آمریکا درحالی از سمتش کناره‌گیری می‌کند که پیش از این نیز «دن کالدول»، «دارین سلینک» و «کالین کارول» از دیگر مقام‌های وزارت دفاع آمریکا در جریان رسیدگی به پرونده مربوط به افشای اطلاعات محرمانه جلسه مربوط به چین از سمت‌هایشان کناره‌گیری کردند. به نقل از پایگاه خبری یالتیکو، تغییرات کنونی در ساختار وزارت دفاع آمریکا به آشفتگی‌های ماه‌های اخیر در این وزارتخانه از جمله افشای اطلاعات محرمانه توسط هگست در چت روم «سینگال» و با سایر سران امنیت ملی و با زید ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی از پنتاگون افزوده است. جو کسیر خودش درخواست تحقیقات درباره رسوایی افشاشگری در پنتاگون را داد که شامل عملیات نظامی برای کانال باناما، استقرار دومین ناو هواپیمابر در دریای سرخ، با زید ماسک از پنتاگون و توقف جمع‌آوری اطلاعات برای اوکراین می‌شود. اما برخی از منابع پنتاگون می‌گویند رقابتی بین کسیر و مشاوران اخراج شده وجود داشته به طوری‌که یکی از مقام‌های دفاعی آمریکا گفت: «کسیر از آن مشاورها خوشش نمی‌آمد. آنها همگی استایل متفاوتی دارند. با هم کنار نمی‌امدند. این یک درگیری شخصی است.» این تغییرات در پنتاگون باعث شده تا هگست دیگر رئیس دفتر، معاون رئیس دفتر یا مشاور ارشد نداشته باشد. یکی از مقام‌های ارشد دفاع آمریکا اظهار کرد: «یک آشفتگی جدی در داخل پنتاگون رخ داده و این مساله به واقع بروز ر دفع اثر می‌گذارد. هگست خود را با کسینه احاطه کرده که اصلاً به علائقش باور ندارند.» این تغییرات در پنتاگون در پی پاکسازی گسترده در فوریه از جمله برکناری ژنرال «سی. سیو براون»، رئیس ستاد مشترک سابق و «لیژوافنچی» رئیس سابق عملیات دریایی ارتش آمریکا ایجاد شده است. یکی از مقام‌های مسئول در پنتاگون گفت: «شاید ناآرامی‌های بیشتری رخ دهد. این به منزله فاکتوری برای ترس و آگاهی از این مساله است که هیچ کس، امنیت شغلی ندارد.» یکی دیگر از مقام‌های پنتاگون نیز اظهار کرد که این برای هگست که هیچ تجربه‌ای درباره وزارت دفاع ندارد، بدین معناست که بسیاری از مشاوران ارشد خود را از دست خواهد داد.